

2021年3月期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

| | 前 期 (2019.4~2020.3) | 当 期 (2020.4~2021.3) | 増減額 | 増減率 (%) | 次 期 予 想 (2021.4~2022.3) | 増減率 (%) | |
|---------------------|------------------------|------------------------|---------------|------------|----------------------------|------------|--|
| 売 上 高 | (100.0) 295,999 | (100.0) 323,461 | 27,462 | 9.3 | (100.0) 380,000 | 17.5 | |
| 営 業 利 益 | (6.7) 19,685 | (11.9) 38,634 | 18,948 | 96.3 | (11.8) 45,000 | 16.5 | |
| 経 常 利 益 | (7.2) 21,364 | (12.6) 40,716 | 19,352 | 90.6 | (11.8) 45,000 | 10.5 | |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | (3.8) 11,329 | (7.9) 25,698 | 14,368 | 126.8 | (7.6) 29,000 | 12.8 | |
| 1株当たり当期純利益 | 81円08銭 | 183円94銭 | | | 207円74銭 | | |
| 総 資 産 | (前期末) 518,619 | 578,518 | 59,899 | 11.5 | | | |
| 純 資 産 | (前期末) 273,934 | 321,863 | 47,928 | 17.5 | | | |
| 自己資本比率 | (前期末) 51.7% | 54.6% | | | | | |
| 為替レート(US\$) | 108円 | 105円 | | | 105円 | | |
| 為替レート(ユーロ) | 120円 | 121円 | | | 125円 | | |
| 設備投資合計額 | 57,076 | 78,189 | 21,113 | 37.0 | 90,000 | | |
| セグメント | 電子部門 | 48,652 | 70,411 | 21,759 | 44.7 | 80,000 | |
| | セラミック部門 | 6,118 | 3,067 | △3,051 | △49.9 | 5,000 | |
| | その他 | 2,306 | 4,711 | 2,405 | 104.3 | 5,000 | |
| 減価償却費 | 24,222 | 35,413 | 11,191 | 46.2 | 60,000 | | |
| 連結子会社数 | 39社 | 38社 | | | | | |

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

| | 前 期 (2019.4~2020.3) | 当 期 (2020.4~2021.3) | 増減額 | 増減率 (%) | 次 期 予 想 (2021.4~2022.3) | 増減率 (%) | |
|---------|------------------------|------------------------|-----------------------|------------|----------------------------|-----------------------|------|
| 売 上 高 | (100.0) 295,999 | (100.0) 323,461 | 27,462 | 9.3 | (100.0) 380,000 | 17.5 | |
| セグメント | 電 子 | (44.7) 132,170 | (51.3) 166,070 | 33,899 | 25.6 | (58.4) 222,000 | 33.7 |
| | セラミック | (29.9) 88,427 | (27.0) 87,355 | △1,072 | △1.2 | (23.2) 88,000 | 0.7 |
| | その他 | (25.4) 75,401 | (21.7) 70,036 | △5,365 | △7.1 | (18.4) 70,000 | △0.1 |
| 営 業 利 益 | <6.7> 19,685 | <11.9> 38,634 | 18,948 | 96.3 | <11.8> 45,000 | 16.5 | |
| セグメント | 電 子 | <11.3> 14,892 | <16.7> 27,809 | 12,917 | 86.7 | <14.6> 32,500 | 16.9 |
| | セラミック | <△1.1> △ 981 | <5.3> 4,631 | 5,613 | - | <6.8> 6,000 | 29.6 |
| | その他 | <7.7> 5,827 | <9.4> 6,550 | 723 | 12.4 | <9.3> 6,500 | △0.8 |
| | 調整額等 | △ 52 | △ 357 | | | - | |

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。